Tertium Punctum. Considera ne forte & tu sis unus ex iis, qui non agnoscunt tempus visitationis Dominicæ, dum scilicet & per interna lumina, & per motiones voluntatis, & per externa monita, exempla, flagella, beneficia, visitantur à Domino eo fine, vt se porgent à defectibus, & bonis impleant, & deploratis tuis defectibus, propone emendationem.

Quartum Punctum. Considera Christum Dominum in Eucharistia, quād sàpè (spiritualiter intelligendo) flet ob peccata varia, que committuntur in vsu malo Eucharistie. Dole & tu eandem ob causam, examina ne fortè & tu tuâ distractione, irreuerentia, somnolentia, socordia, ariditate, cu sepe offendas, & causam prebeas lacrymarum. Ideo veniam pete & emenda.

FE-

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam nonam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera Christi Domini zelum, qui et si mansuetissimus esset, & linum fumigans non extingueret, & arundinem quassatam non confringeret, tamen ut videt in templo vendentes & ementes, eiecit eos: Disce hinc, quomodo saluā charitate debeas te opponere iis, quos vides non recte viuentes, nec dissimilare eorum peccata, quos corrigerem pote. Quod an facias vide, & si quid sit emendandum, emenda,

Secondum Punctum. Considera modum quo hos negotiatori exclusit. Nam mensas nummulariorum, & Cathedras rendentium columbas euerit, eieci vero vendentes & ementes: quod stultis censoribus videri posset iracundia, & impatientia grauis. Hinc disce non scandalizari, sed omnia in bonum sensum trahere, & vide quomodo te hac in parte geras.

Tertium Punctum. Considera reuerentiam quam Dominus haberi voluit templo suo, qui non sinebat, ut quisquam transferret vas per templum. Hoc pondera, & agnoscere, quantopere sint vitanda alia grauiora, quae in templo quandoque à te fiunt; & si quid tale repieres, deplora & caue.

Quartum Punctum. Considera Christi D. verba: *Domus mea, domus orationis vocabitur omnibus gentibus: Si omnibus gentibus, quanto magis omnibus Religiosis, qui sunt ad D. Deum colendum vocati. An autem tibi, templum Domini, melius illo Salomonico, sit dominus orationis, vide, & corrigenda.*

FERIA TERTIA.

Post Dominicam nonam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera primum motuum, ob quod vita tua in Religione, debuerat esse talis, ut possit vocari ex parte tua *Domus orationis*, scilicet orationis gemebundæ ob admisla in seculo peccata, quae in Religious cognoscis melius, & ad quæ purganda satisfactio, vocatus es ad Religionem. Vide itaque quomodo te geras hac in patte, & fac domum istam domum orationis.

Secondum Punctum. Considera secundum motuum eiusdem rei beneficia naturalia quæ etiam melius cognoscis in Religione, & plura percipis, quan̄ percipiāt etiam Reges in mundo, saltēm quietem vitæ, vacuam à sollicitudine, curis, angoribus, timoribus nimis, &c. meliores noctes, dies iucundiores, sanitatem minus perturbatam escis ac poribus superfluis, & alia huiusmodi: hæc ponderans, agnoscere beneficium multiplex, & orationem gratiarum

actionis perpetuò funde, & fac domum tuam domum orationis.

Tertium Punctum. Considera tertium motuum eiusdem rei, beneficia supernaturalia, quæ sapientia, copiosius, & præstantiora hic percipiuntur, quam in seculo. Discurre per pacem, & ob illa, ita viue, ut Dominū Deum pro iis laudans, verè reddas domum hanc domum orationis.

Quartum Punctum. Considera quartum Motiuim, eiusdem rei paucitatem hominum, bonam vitam in seculo (qua est quædam practica oratio) D. Deum laudantium. Compatere Domino tuo, quod paucos habeat sequaces, dole quod demon plutes in mundo habeat, & ita excita in te feruorem ad viuendum sancte, ut quodam modo compenses aliorum malitiam, & ipse viuendo sancte, facias tuā vitā perfectā, domum hanc domum orationis.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam nonam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera illos tempora facere speluncas latronum, qui ad tempora se recipiunt, post factas aliquas rapinas, ut latrones ad speluncas solent, vide ne id tibi quaque conueniat. Conuenit, si vnguam famam proximi tui lingua tuā lassis: quia melius esse nomen bonum, quam diutias multas, ait Sapiens: idē talis prædatio maior est quam pecunia. Dñe ergo talia lingua tuæ & aliorum virtutia, & ab ijs deinceps caue.

Secondum Punctum. Considera secundū illis quoque tempora esse speluncas latronum, qui post perpetrata homicidia, ad tempora confluunt, ut solent latrones ad suas specus. Hoc conuenit ijs qui post admissum aliquod peccatum mortale tempora aduenti (et si adeundo illa non peccant, & a dite debent, sicut nec primi peccant) grauius est enim Christum Dominū crucifigere, quam hominem trucidare, illud fit per quodvis peccatum mortale, cuius si conscius es aliquando patrati, confundere, deesse illud, veniam pete, & adhibe condignam satisfactionem.

Tertium Punctum. Considera tertio illos quoque esse in templis tanquam in speluncas latronum, qui angoribus conscientia cronicantur ob commissa sceleris non emendata, vel pro quibus vere non satisficerunt. Talis enim anima status, est latronum in speluncis. Hoc tibi conuenit, si te tua mordet conscientia, vel ob confessiones male certò peractas, vel non adhibita tam talem emendationem, que solet afferre gaudium & quietem animi, ornari serpili, metu carentem. Vide ergo, quid facere debeas, ne cum talibus angoribus in templo ores.

Quartum Punctum. Considera quantum peccatum sit irreuerentia in templo etiam in rebus

bas necessarijs ad templi usum & sacrificij, qualis erat illa venditio & emptio columbarum pro sacrificiis, siquidem Christus D. latrocinis hoc comparauit. Vide autem ne gravior sit irreuerentia, dum circa res non necessarias, sensibus vel mente occupatis: dum D. Deum alloqueris, ita distracte, quomodo non alloqueris tuum aduersarium disputando: dum eum intra te recipis, quomodo non reciperes nobilem simplicem, te causam officij inuisitentem. Hoc si in te sunt, erubet, defle, & propone seriam emendationem.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam nonam à Pentecoste.

Primam Punctum. Considera damnum inanis glorie: Attende, ne insitam vestram facias coram hominibus, ut videamini ab iis, alioquin mercedem non habebitis apud Patrem vestrum qui in Caelo est. Hoc damnum maius est, omni lucro temporali, & bono temporali sperato sed non acquisito, quia est tactura boni summi & aeterni. Cum ergo homines vehementer doleant amissam lucem magni occasione, vide quantum magis tibi sit dolendum, amissam occasione lucis aeterni. Quod an cures, examina te, & vide quanto pete fugere debetas vanitatem.

Secondum Punctum. Considera finem rectum qui esse debet in occupationibus tuis indifferenteribus, vii sunt studia, disputationes, lectio-nes, &c. Si enim opera iusta & supernatura-lia non prosunt vano fine facta, multo minus ea que non sunt talia ex natura sua. Examina ergo te quomodo ea facias, & corrige corrige. Agnosces enim vel ex hoc finem eorum, si ita diligenter in eis versaris, quando non debes comparere in publico atque versare in publico eorum specimen editarus.

Tertium Punctum. Considera causam, ob quam primum celeste vocetur merces, & hinc discas quam perfecta esse debeat opera tua, ut mereantur talem compensationem, quae merces vocari possit.

Quartum Punctum. Considera cur vana iactantia, tuba a Christo Domino comparetur, una ex causis esse potest, quia sicut in tuba a paruo foramine sonus initium sumit, & per magnum exit ac dilatatur: ita vanus rumor late diffundi solet, ex modico etiam signo vano: Ut hinc discas, etiam minima vitare indicia, vanitatem redolentia, quod an facias vide, & si quid & emendandum est emenda.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam nonam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera primum motuum faciendorum recte omnium operum

& recto fine: quia Pater tuus qui in Caelo est, n. det in abscondito. Oculus enim D. Dei benignus alpientis recte operantem, sine alio premio esse potest causa sufficiens ad excitandum, audi-um ardens recte operandi. Hoc pio affectu perpende, quam sit efficax motuum, maxime in corde Filii, quale esse debet cor tuum. Et an hoc te permoueat, vide & proficer stude.

Secondum Punctum. Considera secundum motuum eiusdem rei primum celeste: Pater tuus reddet tibi: ille qui dat indignis, & quidem vera bona: ille, qui danto, nihil perdit: qui semper dando, ita plenus est bonis, quo dare potest, acsi nihil dedisset unquam, quia infinitos habet thesauros. Ex altera parte vide, quoniam ob minora præmia, ob applausum, ob sensualitatem, gustum aliquem noxiom & facis non facienda, & fugis non fugienda, & omittis non omittenda. Hoc quam dedecet, agnosce, dole, & caue ne humana præmia donia preferas Diuinis utilibus.

Tertium Punctum. Considera modum quo Pater tuus compensat beneficia: Reddi nihil, quasi dicat, mutuo dantur D. Deo que eius causa recte sunt: non perduntur, restituuntur etiam in hac vita, vel eadem vel meliora, vel alia longè præstantiora. Nam pro gulta cibi, quo nos D. Dei causæ sincere pauiamus v.g. in mortificatione gulae (& sic de alijs) D. Deus maiore voluptate nos reficit, & in oratione & alibi. Cur ergo erga D. Deum paci sumus, immo nobis ipsis maiora bona inuidentes? Experi-giscere, & vtere communitate bona seminandi in D. Dei manu fecunda, innumeros fructus.

Quartum Punctum. Considera cui reddit Pater tuus. Tibi hoc est qui nihil meritis, immo qui meritis omnia mala, ob peccata tua: Tibi qui tot capiibus D. Deo teneris obsequi, sine spe præmij: & tamen misericors Pater, vult tibi reddere quodvis suspirium. Gravas age remuneratori tuo, & pete, vt semper in te & per te operetur, quæ digna sint præmio, nique opta non tam propter bonum tuum, quam propter gloriam eius.

S A B B A T O.

Post Dominicam nonam à Pentecoste.

Nos culpis solutos.

Primum Punctum. Considera culpas nostras esse velut vincula quedam respectu demonis, quia mortales culpa ita nos ligant, ut simus mancipia eius, quia Dominus Deus excludit a gratia & gloria sua. Hoc quam ingens sit malum pondera, facta collatione ad mala temporalia, multo minora hoc malo, & generosissimo animo statue potius mori, quam villo peccato mortali Domini Deum offendere, & si quan-

quando ijs te contaminasti, dole, veniam pete à D. Deo, & à Beatissima Virgine, ut hæc tua vincula in te soluat.

Secundum Punctum. Considera culpas tuas veniales, esse etiam vincula quædam, respectu D. Dei donorum, ad qua haurienda non sicut te procedere, tanquam ligatum, eò quod impedit ne tantum ex illis haurias, quantum posses, adeò ut vim Sanctissime Eucharistie, in qua Christus Dominus ipse substantialiter est præsens, impedian, ne omnes eius effectus & fructus recipias. Hoc pondera, quām si magnum malum, & quām sapè id non curas, & te ab his vinculis citò expedi; ac Beatissimam Virginem ora, ut te ab ijs liberet.

Tertium Punctum. Considera culpas eisdem veniales, esse vincula quædam tua respectu cœli, quod nemo etiam Sanctissimus potest ingredi, si vel vno peccato veniali habeat animam maculatam, etiamsi haberet omnia alia bona, quæ habuerunt simul omnes Sancti; quia ut dicitur in Sæcis literis, eo nil coquinatum intrabit. Hoc etiam quām magnum sit malum, saltem in te, conspice; quod si non Regi carissimus, ob rem aliquam excluderetur à respectu Regis, & ad eum admitti vetaretur, omnes colligerent, in causâ esse gravissimam aliquam culpam & offenditam. Ita in casu nostro hoc pondera, & omnia venialia peccata in posterum vehementissimè detestare & vita.

Quartum Punctum. Considera modos quibus soli possimus à culpis nostris, ope Beatissime Virginis, Primi, Dum impetrat remissionem culparum præteritarum, per dona D. Dei qua ad hunc finem D. Deus nobis largitur ob eius preces. Secundi, Dum simili modo liberat nos à penitentia meremur ob culpas remissas. Tertiù, Dum facit, ne in eas relabamur voluntariè & deliberatè. Hoc quām magnum sit beneficium expende, ad illudque consequendum te dispone, & id à Beatissima Virginie ardenter pete.

DOMINICA DECIMA.

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera qui sunt illi qui in se confidunt tanquam iusti, contra quos Christus Dominus instruxit parabolam. Hoc agnosces ex modo, quo se gerunt respectu iudicij, ij qui non sunt consej viilius sceleris supplicio digni. E contra, qui ita timent, ita recurrent ad Iudicem, eumque placare conantur modis omnibus, tanquam certò scientes se promeritos sententiam mortis, non confidunt in se tamquam iusti. Tu quorum sis è numero, vide & statue quid tibi sit faciendum.

Secundum Punctum. Considera quām malum sit aspernari cæteros, siquidem & contra hos

Christus Dominus egit. Quibus autem modis soleant alij alios aspernari, discurre, & facta ad te reflexione, te leca quæ videbuntur resecanda.

Tertium Punctum. Considera bonum publicanum pœnitentem, qui suorum peccatorum conscius, corde contrito dicebat, idque à longè stans, nec volens oculos ad cœlum levare, sed percutiens pectus suum: *Deus proprius esto mihi peccatori.* Hæc pondera, ad te applica, & imitate.

Quartum Punctum. Considera fructum cordis humilis & verè pœnitentis: *Omnis qui se exaltat humiliabitur: & qui se humiliat exaltabitur.* Vide quid tibi conueniat horum dictorum, & Christo Domino humilitatis Magistro te conforma, maximè existenti in Eucharistia, in qua ita existit, ac si iudicio humano non existet, ita nil exterius manifestat.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam decimam à Pentecosten.

Primum Punctum. Considera primam conditionem Orationis seu circumstantiam, quā Dominus oranti prescribit: *Cum oraueris intra in cubiculum tuum: loquitur de oratione privata, quam vult intra cubiculum fieri, tum ut sit magis collecta & attenta, quām si fieret in platea, tum ut sit ferventior, & non impediens respectu personarum aspicientium, liberorum cum D. Deo, & in devotionis lacrymas, aliquaque etiam exteriorum actus, ex ardore animi in corpus redundantes effusa.* Tu cum in cubiculo oras, vide an habeas has duas conditiones, & deploratis si qui sunt defectibus, eos vitare stude.

Secundum Punctum. Considera secundam orationis conditionem. Non satis est orare in cubiculo, sed ora in tuo, non alieno; quia qui in alieno orat, sollicitus est, ne inueniatur orans ab eo, in cuius orat cubiculo. Ita vult omnem solicitudinem rerum aliarum etiam bonarum abesse. Dominus ab orantibus animo, ut cum omni libertate, candidè explicet Creatori ac Redemptori suo, inflammatus puræ mentis, & nihil in hac vita præter D. Dei gloriam querentis, affectus. Talis an sis orans vide, & talis esse stude.

Tertium Punctum. Considera tertiam conditionem orationis, quām Christus Dominus vult fieri, etiam *ostio clauso*, ne orans videatur ab alijs, ut ita præcidatur omnis occasio etiam remota distractionum. Quantò ergo magis internas, & personales externas distractionum causas, vult esse longè à nobis Dominus nostor, qui etiam eas, quæ retro nos sunt vult allegatas. Tu quomodo te geras hac in parte inquire, & statue quid tibi sit faciendum.

Quat-

Quartum Punctum. Considera quartam conditionem orationis: *Ora Patrem tuum*: id est, ora cum affectu tali, quali solent orare filii Patrem suum. An eum habeas, vide, si non habes, cur non habeas, discute, & ad acquirendum tales affectum, modis omnibus nitere.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam decimam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera quintam conditionem Orationis, quām Dominus vult fieri in abscondito, hoc est, tanquam thesaurum pretiosum vult esse, dignum qui abscondatur a dæmons, ne eripiat: ab hominibus, ne vano applausu vim eius tollant: à te ipso, ne distractio nes eum dissipent, sed ut Dominus Deus solus sit eius postessor securus. An autem Oratio tua sit talis, quā mereatur nomen absconditi thesauri, vide, & tales semper Domino Deo offerre stude.

Secundum Punctum. Considera sextam conditionem Orationis, quām inducit certa fides, de Domini Dei videntis orantem præsentia: *Pater tuus qui videt in abscondito, reddet tibi.* Hic Domini Dei intuitus, exigit externam reverentiam, nam & intuitus viri grauis id efficit. Vide ergo quā reverentia ores, in situ corporis, in sensuum & membrorum actibus, deplora defectus & absconde, si qui sunt in te.

Tertium Punctum. Considera septimam conditionem Orationis, quām præsentis Domini Dei eadem persuadet, scilicet mentis attentionem. Nam si dum fratrem præsentem alloqueris, non distraheris ab alloquio, quantum magis dum D. Deum (qui te videt) alloqueris, quem & timere, & amare magis debes, quām fratres. Quomodo autem te hac in parte geras, inquire, & si quid sit corrigendum corrigere.

Quartum Punctum. Considera octauam conditionem Orationis, considerationem & materię gravitatem: *Orantes nolite multum loqui.* Non est mala longa oratio, sed præcepsero & inconsideratus, qualis esse solet in multiloquio. Hoc examina, quomodo in te sit, & ahsuee ad compositam sine affectatione orationem, & exquisita verba, ubi sermo est cum Diuinis Personis, & hoc ipso die, has conditiones executioni mandare stude.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam decimam à Pentecoste.

Pater noster.

Primum Punctum. Considera causas ob quas Christus D. non alio titulo ē tot titulis, Dominum Deum appellari in Oratione voluerit, quām titulo Patris, & ex hac consideratione proficere stude.

Secundum Punctum. Considera Patri debet obedientiam à filijs, idque iure naturæ magis quām vili homini puro. Tu quomodo cum & in sacculo & in Religione detuleris, discute, & agnoscos deles defectus, deles, ac propone emendationem.

Tertium Punctum. Considera Patri debet à filijs amorem, si Pater sit benevolus, si diues, si nullam habens causam amoris perfectioni obstantem. Tu vide quomodo eum haec tenus amaueris. Id agnosces ex signis amoris erga homines; & si quid sit erratum, deles, & remedium.

Quartum Punctum. Considera Patri debet studium eius existimationem & gloriam & omne bonum acriter promouendi. Hoc quomodo præstes verbis, exemplis, disquisitione, & veniam pete negligenter, & viscera boni filij induce. Quod ut asequaris, eorum exemplo in memoriam reuocato, qui hac in parte formentur à Christo Domino æterni Patris Filio, gloriam pro hac re pete.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam decimam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera primam causam ob quām Dominus Deus verè est Pater noster, quia nos produxit perfectius, quām pater carnis, qui animam non produxit, & in substantiâ corporeâ, saltem materiam primam, non produxit. Vnde sequitur talen saltem debere habere affectum erga Diuinam Matrem, quamlibet filij habent erga Parentes ob sui generationem. Talem an habeas, vide, confundere si non habes, & acquirere stude.

Secundum Punctum. Considera læxitiam quā debes habere ob hanc causam, quia ei opus manuum D. Dei, magis quām sunt opera artificata, opus manuum artificum. Hoc quām sit excellens, pondera, & vide quām perfecte vivere debeas, qui ē manus infinita sapientia & potentia prodisti ne (loquendo humano mortale) moribus tuis, pudorem, quantum est in incutias Authori tuo.